
Sportovní hala  
Dašická

3. kolo základní části Kooperativa NBL

vs. 

Beksa 1956

ZÁPASOVÝ 
BULLETIN

sobota 30. 9.  
17:30 hod.



ZÁPASOVÝ BULLETIN

2

Vanja Miljković
asistent trenéra

Dino Repeša
hlavní trenér

Dominik Dosoudil
masér

Realizační tým

15 20

Soupiska BK KVIS Pardubice | sezona 2023/2024

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 1 David Pekárek 3 1996 203 cm

 4 Tomáš Vyoral 1 1992 192 cm

 6 Matyáš Vrábel 4 2003 206 cm

 7 Adam Lukeš 2/1 2004 194 cm

 9 Kamil Švrdlík 4/5 1986 205 cm

 12 Marek Simonides 4 2006 197 cm

 13 Josef Potoček 3 1996 196 cm

 14 Jure Škifić 4/5 1988 204 cm 

 15 Jan Štěrba 4 1995 200 cm

 20 Bryce Alford 1/2 1995 190 cm

 24 Matěj Burda 1 2001 189 cm

 50 Joey Brunk 5 1997 211 cm

 94 Petr Šafarčík 2/1 1994 193 cm

 95 Martin Kheil 3 2003 195 cm

2414 50 9594

1 4 6 7 9 1312



„MUSÍME HRÁT MAXIMÁLNĚ 
KONCENTROVANĚ, ZVLÁŠŤ V OBRANĚ,“ 
NABÁDÁ KOUČ DINO REPEŠA
Druhý domácí zápas v řadě během čtyř dnů 
dnes čeká pardubické basketbalisty. V premi-
éře před svými fanoušky obstáli velmi dobře. 
Brno přehráli způsobem start – cíl o 18 bodů 
91:73, když k výhře nakročili již v první čtvrtině 
16bodovou šňůrou. „Od poloviny úvodní čtvr-
tiny jsme začali dobře bránit a z toho plynuly 
naše jednoduché koše v tranzici, čímž jsme 
si vytvořili výraznější náskok a víceméně 
jsme ho dokázali udržet na komfortních 18 
bodech až do konce,“ spokojeně konstato-
val křídelník David Pekárek, jenž 14 ze svých 
21 bodů nasypal do brněnského koše právě 
v rozhodné pasáži první čtvrtiny.

Ostrava vstoupila do nového ročníku Koope-
rativa NBL dvěma porážkami. Nejprve ztratila 
slibně rozehrané domácí derby s Opavou, 
přičemž úřadujícím mistrům podlehla až po 

prodloužení 96:102, v minulém kole neuspěla 
v Děčíně, kde prohrála drtivě 63:99. Ostravští, 
slavící v letošní sezoně 70leté výročí založení 
klubu, podstatně obměnili svůj hráčský kádr. 
Skončily všechny zahraniční akvizice, kariéru 
ukončil dlouholetý kapitán Petr Bohačík, jenž 
odehrál 6 úspěšných sezon i v Pardubicích. 
Klíčovými postavami by měli být slovenský 
rozehrávač Matej Majerčák, američtí křídelníci 
Elyjah Williams a Elijak Weaver a pod košem 
jejich krajan Chase Jeter.

„Ostrava má velmi talentovaný tým. Řekl 
bych, že mají víc útočného talentu než náš 
poslední soupeř Brno,“ zdůraznil pardubický 
trenér Dino Repeša. „Mají kvalitního pivota 
Jetera, čtyřku Williamse, který umí hrát 
velmi dobře s míčem, dále na pozici 2 leváka 
Weavera, jenž má hodně útočného talentu. 

ZÁPASOVÝ BULLETIN

3

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

  David Jakel R 1999 186 cm

  Mikuláš Čank  2006 184 cm

 0 Elijah Mayo Weaver  1998 197 cm

 4 Chase Michael Jeter  1997 208 cm

 5 Matej Majerčák R 1999 187 cm

 7 Dominik Heinzl P 1995 203 cm

 10 Matěj Snopek K 2000 195 cm

 13 Kevin Týml K 2001 199 cm

 16 Igor Patrik Svoboda  2004 204 cm

 20 Michal Svoboda K 1999 190 cm

 21 Elyjah David Williams  1998 201 cm

 23 Matyáš Janů K 2002 191 cm

 78 Jan Mička K/P 2002 201 cm

 88 Štěpán Svoboda K 2000 194 cm

Soupiska NH Ostrava

Trenér: Adam Choleva  |  Asistent: Nihat Gürbüz



O kvalitách slovenského rozehrávače Majer-
čáka víme také velmi dobře, v minulé sezoně 
jsme s ním měli obrovské problémy, odehrál 
proti nám skvělá utkání. Z mladých českých 
hráčů zmíním například výborného střelce 
Štěpána Svobodu.“ Není pochyb o tom, že 
Beksa chce navázat na předcházející dvě 
vítězství a získat na startu NBL třetí výhru 

v řadě. „Musíme hrát maximálně koncentro-
vaně, zvlášť v obraně,“ nabádá kouč Beksy. 
„Dnešní zápas je pro nás zároveň posledním 
testem před kvalifikací FIBA Europe Cupu 
ve Švédsku, takže ho budeme chtít odehrát 
nejlépe, jak můžeme, abychom se dobře 
připravili na následující týden,“ dodal Dino 
Repeša.

ZÁPASOVÝ BULLETIN

4

Tabulka základní části Kooperativa NBL
 Pořadí Tým Z V P Skóre Úspěšnost

 1. ERA Basketball Nymburk 2 2 0 219:125 100,0

 2. BC GEOSAN Kolín 2 2 0 179:159 100,0

 3. BK KVIS Pardubice 2 2 0 203:184 100,0

 4. BK Opava 2 2 0 190:175 100,0

 5. USK Praha 1 1 0 64:62 100,0

 6. BK ARMEX Děčín 2 1 1 210:175 50,0

 7. SK Slavia Praha 2 1 1 172:223 0,0

 8. Sršni Photomate Písek 1 0 1 112:115 0,0

 9. SLUNETA Ústí nad Labem 2 0 2 165:185 0,0

 10. Basket Brno 2 0 2 135:155 0,0

 11. NH Ostrava 2 0 2 159:201 0,0

 12. BK REDSTONE Olomoucko 2 0 2 141:190 0,0



Joey, ve středu proti Brnu jsi odehrál první 
ostrý zápas před pardubickými fanoušky. 
Vnímal jsi atmosféru v hale?
Myslím si, že bylo znát, že se jednalo o první 
zápas nové sezony, ale atmosféra byla i tak 
naprosto skvělá. Fanouškům, kteří nás při-
šli podpořit, bych chtěl moc poděkovat! 
Naprosto zodpovědně můžu říct, že je vidět, 

že pardubický klub má opravdu zapálené 
fanoušky, kteří žijí se svým klubem. Jsem 
hodně natěšený na to, jak nás budou pod-
porovat v postupující sezoně.

Do nového ročníku Kooperativa NBL jsme 
vstoupili dvěma výhrami. Vraťme se ještě 
krátce k úvodnímu napínavému duelu 
v Děčíně, kde jsme zvítězili nejtěsnějším 
možným rozdílem až po druhém prodlou-
žení. Bylo to pro tebe fajn přivítání v nové 
soutěži?
(rozesmál se) Fakt je, že hned první zápas 
v Děčíně jsem si moc užil. Hlavně tedy 
proto, že jsme po dvou prodlouženích doká-
zali zvítězit. Kromě samotné výhry pro nás 
bylo velice důležité i poznání, že máme na 
to, vyhrát takto dramatický zápas, zápas, 
který je opravdu náročný jak fyzicky, tak 
mentálně. Do budoucnosti však platí, že se 
musíme neustále zlepšovat a posouvat naši 
hru dopředu. Rozhodně jsem přesvědčený, 
že prostor pro zlepšení je stále velký.

Dnes nás čeká domácí duel s Ostravou. 
Co bude klíčové pro zisk kýženého třetího 
vítězství?
Zásadní bude otočit list! První dvě výhry jsou 
skvělé, ale my teď nesmíme polevit, naopak, 
musíme se pořád maximálně koncentrovat 
na to, co přijde, což je momentálně utkání 
proti Ostravě. Pokud jde o samotnou hru, 
podle mě bylo hlavním faktorem předchá-
zejícího vítězného utkání s Brnem to, že 
jsme hráli absolutně nesobecky. Hráli jsme 
týmově, snažili jsme se vytvářet dobré stře-
lecké pozice jeden pro druhého. Právě tohle 
bychom si měli přenést i do dnešního duelu.

ZÁPASOVÝ BULLETIN

5

„DVĚ VÝHRY? SKVĚLÉ, ALE NESMÍME 
POLEVIT,“ ZDŮRAZŇUJE PIVOT  
JOEY BRUNK



ZÁPASOVÝ BULLETIN

6

Předcházející zápasy v Kooperativa NBL

Další domácí utkání Beksy v Kooperativa NBL 

Body Beksy: Pekárek 21, Brunk 19 (+9 d. +5 as.), Vyoral 16, Alford 9 (+10 as.), Burda 8,  
Škifić 7 (+8 d.), Šafarčík 5, Potoček 4, Štěrba 2

 vs.
2. kolo základní části, 
27. 9. 2023:

91:73 
(29:16, 20:14, 22:25, 20:18)

2. kolo základní části, 
23. 9. 2023:

 vs. 99:63  
(24:17, 23:18, 27:18, 25:10)

Body Ostravy: Williams 13, Jeter 10, Weaver 9, Majerčák 9, Janů 6, Š. Svoboda 5, Heinzl 4, 
Snopek 3, I. Svoboda 2, Mička 2

BEKSA SE VRACÍ  
DO FIBA EUROPE CUPU!

CMYK

PMS 
(Pantone Matching 
System)

C: 40
M: 0
Y: 0
K: 100

C: 100
M: 30
Y: 0
K: 0

433 C 3005 C

5. kolo základní části 
Kooperativa NBL:

 vs.
neděle 8. 10. 2023
17:30 | Sportovní hala 
Dašická

Po dlouhých pěti letech se pardubičtí bas-
ketbalisté vracejí do FIBA Europe Cupu. 
O účast v základní skupině budou usilovat 
v náročné kvalifikaci, která je čeká na začátku 
října ve švédském Östersundu. V tříčlenné 
skupině G se utkáme se španělskou Zarago-
zou a domácím Jämtlandem. Vítězný tým si 
zajistí místo ve čtyřčlenné základní skupině 
F, v níž již figurují izraelský Ironi Ness Ziona 
B.C. a italský Happy Casa Brindisi, dalším 
týmem bude horší z estonsko-švédské dvo-
jice BC Kalev/Cramo – Norrköping Dolphins, 
kteří se utkají v kvalifikaci Basketball Cham-
pions League.

„Zaragoza je asi nejtěžší protivník, jakého jsme 
mohli v této fázi poháru dostat. Hrají ACB, tedy 
nejlepší soutěž v Evropě, na druhou stranu to 
bude skvělá příležitost nejen pro nás, hráče, ale 
i pro celý klub: mít možnost se s takovým klu-
bem potkat a porazit ho,“ konstatoval kapitán 
Kamil Švrdlík. „Jämtland sice nemá tak zvučné 
jméno jako Zaragoza, ale bude hrát doma, takže 
i tento soupeř pro nás bude výzva. Na návrat 
do FIBA Europe Cupu se moc těšíme a ani tímto 
náročným losem se naše ambice nemění. Mys-
lím si, že odhodlání poprat se o postup do hlavní 
fáze nám rozhodně chybět nebude. Moc se na 
tyto zápasy těšíme!“ zdůraznil Kamil Švrdlík.



ZÁPASOVÝ BULLETIN

7

10. 
ročník

sólistka: 

Veronika KaiserováVeronika Kaiserová
sbor: 

ReBelcantoReBelcanto

Vstupenky na www.bkpardubice.cz

Sobota 21. 10. 2023 | 17:00
enteria arena Pardubice

Společně

Výtěžek z akce bude věnován 
na charitativní účely

Rozárce
pomůžeme 



DĚKUJEME ZA PODPORU PARTNERŮM BK KVIS PARDUBICE

Institucionální partneřiTitulární partner

Premium partneři

Partneři NBL

Partneři

Mediální partneři

www.helpas.cz

Projekce      Dodávky    Consulting     Servis                 


